
1Cubatão, segunda-feira, 23 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 280 Poder ExecutivoCubatão, segunda-feira, 23 de setembro de 2019

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a quem interessar possa que diante dos elementos constantes no processo administrativo nº 4.466/2019, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 62/2019, Oferta de Compra nº 

828300801002019OC00059, realizado pela Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema 
BEC/SP, em favor da seguinte empresa:

Item Empresa Vencedora Valor Global Negociado (R$)
1 TERRAPLENAGEM ARANTES LTDA 8.932.516,00

Cubatão, 16 de Setembro de 2019.

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a quem interessar possa que diante dos elementos constantes no processo administrativo nº 4.120/2019, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 68/2019, Oferta de Compra nº 
828300801002019OC00067, realizado pela Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC/
SP, em favor da seguinte empresa:

Lote Empresa Vencedora Valor por lote Negociado (R$)
2 ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI’S LTDA 849.200,00
3 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 18.000,00

Lote 1: revogado.

Cubatão, 16 de Setembro de 2019.

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

COMUNICADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONVITE N.º 6/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO: 1.786/2019



2Cubatão, segunda-feira, 23 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS A NÍV-
EL EXECUTIVO PARA REURBANIZAÇÃO DA AV. BEIRA MAR NO JARDIM CASQUEIRO E BAIRROS 
ILHA CARAGUATÁ E BOLSÃO 8.

Após análise e julgamento das propostas apresentadas pelas empresas previamente habilitadas, segue a decisão da 
Comissão Permanente de Licitação:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR GLOBAL OFERTADO
1º CONSULTERRA ENGENHARIA E CONSULTORIA S/S R$ 246.781,80
2º VLATEC ENGENHARIA LTDA R$ 250.203,00
3º BRUNO LUIZ RIBEIRO EIRELI R$ 325.669,73

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recursos quanto às propostas, a partir de 24 de setem-
bro de 2019.

Informamos ainda que o processo ficará disponível para vistas a partir desta data mediante solicitação junto ao De-
partamento de Suprimentos.

Eventuais recursos deverão ser protocolados no Departamento de Suprimentos no seguinte endereço:
Praça dos Emancipadores, s/nº, Bloco Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão - SP, CEP 11510-900, das 9h00 às 17h00.
Informações poderão ser obtidas pelo telefone (13) 3362-4065.

Cubatão, 23 de setembro de 2019.

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL I

Presidente

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

NºADM-055/2019. Contratante: P.M.C. P.A.: 1251/2018. Contratada: AVANTY TRANSPORTES E LOCAÇÕES 
EIRELI - EPP. Ass: 20/08/2019. Obj: Aditamento ao Contrato Nº ADM – 63/2018 que constitui,especificamente, o objeto 
do presente, a prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, contados a partir de 20 de agosto de 2019. O valor estimado 
a ser despendido com o presente termo de aditamento é de  R$ 90.174,96. 

Cubatão, 23 de setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe.

EXTRATO DE APOSTILA

REFERENTE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº ADM 063/2018. 
APOSTILA Nº ADM 009/2019. CONTRATANTE: P.M.C. Processo nº 1251/2018.

CONTRATADO: AVANTY TRANSPORTES E LOCAÇÕES – EIRELI – EPP. ASSINATURA: 23/09/2019.



3Cubatão, segunda-feira, 23 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de locação de veículos sem motorista.
OBJETO APOSTILADO: O reajuste dos preços contratuais, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo 

– IPCA/IBGE, correspondente a 3,22% aplicado a partir de 20 de agosto de 2019

Fundamento Legal: Art. 55, III, c/c, art. 65 §8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores.

Cubatão, 23 de setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe



4Cubatão, segunda-feira, 23 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 280 Poder LegislativoCubatão, segunda-feira, 23 de setembro de 2019

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Fábio Alves Moreira

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

FABIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara  Municipal de Cubatão, HOMOLOGA a Adjudicação em favor da 
Firma: CELTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME , vencedora do PREGÃO PRESENCIAL 08/2019. 
Informando ainda que, de acordo com o Artigo 16 da Lei nº 8.666/93, com posteriores alterações, a proposta vencedora 
para contratação de empresa para Manutenção e limpeza dos telhados e sistemas de calhas desta Câmara Municipal, 
encontra-se afixada no quadro de avisos desta Casa, sito a Praça dos Emancipadores s/nº - Bloco Legislativo.  

Cubatão, 23 de Setembro  de 2019

Douglas Lisboa Nogueira
Chefe da Divisão de Contabilidade e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

Consideramos VENCEDORAS da presente licitação – Pregão Presencial nº 10/2019 (aquisição de material de ex-
pediente) – as empresas: “COTA.COM COM. E SERVIÇOS LTDA EPP”, “DALEN SUPRIMENTOS PARA IN-
FORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI EPP”, “LC COMERCIAL EIRELI EPP”, “LEXPAPER COMERCIO DE 
MAT DE ESCRIT, INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA EPP” e “MAXITEC SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA EPP” para os itens conforme tabela abaixo:

ITEM EMPRESA VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 5,48 R$ 328,80
2 Lexpaper Comercio de Mat de Escrit, Infor e Serv Ltda EPP R$ 5,56 R$ 222,40
3 Dalen Suprimentos para Informática e Papelaria Eireli EPP R$ 1,90 R$ 133,00
4 Lexpaper Comercio de Mat de Escrit, Infor e Serv Ltda EPP R$ 1,60 R$ 80,00
5 Maxitec Serviços de Informática Ltda EPP R$ 21,70 R$ 21.700,00
6 LC Comercial Eireli EPP R$ 0,10 R$ 5,00
7 LC Comercial Eireli EPP R$ 7,26 R$ 653,40
8 LC Comercial Eireli EPP R$ 7,26 R$ 1.524,60
9 LC Comercial Eireli EPP R$ 0,92 R$ 92,00
10 LC Comercial Eireli EPP R$ 2,03 R$ 243,60
11 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 0,54 R$ 108,00
12 LC Comercial Eireli EPP R$ 0,86 R$ 77,40
13 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 0,31 R$ 31,00
14 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 2,84 R$ 255,60
15 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 0,58 R$ 40,60
16 LC Comercial Eireli EPP R$ 23,00 R$ 2.300,00
 17 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 3,92 R$ 117,60
18 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 50,63 R$ 50,63
19 LC Comercial Eireli EPP R$ 29,52 R$ 295,20
20 LC Comercial Eireli EPP R$ 7,87 R$ 393,50
21 Lexpaper Comercio de Mat de Escrit, Infor e Serv Ltda EPP R$ 1,16 R$ 58,00
22 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 148,50 R$ 445,50
23 Cota.com Com. e Serviços Ltda EPP R$ 47,25 R$ 141,75



5Cubatão, segunda-feira, 23 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Marisol Thiare Inez de Andrade Nunes - MTb 58160

Responsável pela diagramação: Júlio Cesar Chaves MTb.065882-SP

24 Lexpaper Comercio de Mat de Escrit, Infor e Serv Ltda EPP R$ 1,30 R$ 65,00
25 Lexpaper Comercio de Mat de Escrit, Infor e Serv Ltda EPP R$ 0,94 R$ 47,00
26 LC Comercial Eireli EPP R$ 5,22 R$ 104,40

O presente edital está disponível em www.cubatao.sp.leg.br. 

Cubatão, 20/09/209.

Kleber Alvarenga Campos Almeida
Pregoeiro


